ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, и.//. lох ? xn И "

О предоставлении р€врешениц на
откJIонение от предельных параметров

ра:}решенного строительсТва,

реконсТрУкции объекта капцтаJIьЕого
строительства <Индцвидуальный
жилой дом по улиц9 Ногина, дом 4 в
городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Фед9рзльным закоцом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (об общих принципах

орг4низации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>,

постановлением Ддминисц)ации города_СмОЛеНСКа ОТ З0.09.202l М 2531-аДМ

<об утверждении Правил земл9пользования и застройки города Смоленска)), на

основании протокола публичных слушаниil от 22.|0.2024 Ns 628, закJIючения о

результатах публичных слушаний от 24.I0.2024, рекомендации о

предосдавлении разраш9ния от 24Ja.2024, руководсТвуясь Уставом города

Смоленска,

постановляю:

1. ПрелОqтавитЬ ра:}рQш_ениQ на откдон9ние от предельных параметров

ра:}р9шенноIо строительства, реконструкции объекта капитЕIльного

строительства <<индивидуальный жилой дом по улице Ногина, дом 4 в городе

смоленске)>, расположенного на земельном участке с кадастровым номером

67:27:О020308:44б пО адресу: Российская Федерация, Смоленская область,

городакQй округ город Cr"n.".K, город Смоленск, улица Ногинв, дом 4, в

территориальной rо". ожИ (зона размещения объектов общеQтвGннQ-депового

н€вначQния историче_ского центра и жилых домов), в том числе:

1.1. Разрешить откJIонение. от пределъныХ параметроВ разрQшGнного

строительýтва, реконртрукции объекта капитаJIьЕого строительства в части

2

уменьшения минимбLIIъной площади земелъного_ участка с 1000 кв. м до
499 кв. м.

|.2. Разрешить отклонение от предельных параметров. разрешенн:ого
строительства, реконструкции объекта капитбLпьного строI+гельства_ в части

увеличения максимzLпьного процента застройки в границах земельною участка
с З0 О/о до 4| О/о.

1.3. Разрqшить откJIQнение от пределъных параметров рzlзрешенного
строительства, реконструкции объекта капитЕLпьIюго строительств€I в части

уменьшения минимальных отступов от границ зQмельного r{астка в целях
определения мест допустимого р€lзмещ9ния зданий, строений, сооружений, за

пределами котQрых запрещено строительство зданий, строений, сооружений,
от западной границы земельного участка с 3 м до 0 м, от восточной границы
земельЕог_о участка с 5 м до 0 м.

2. Муниципальцому казённому учреждению <Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановдение в средстваХ масс.овоЙ
информации.

3. Управлениlо информалионных технологий Админиртрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановщение на офичиалъIщм сайте
Администрации города Смоленска._ ./

А.А. Новиков